ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город Мончегорск

с подведомственной территорией

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2021  № 1026
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие образования в городе Мончегорске»,

утвержденную постановлением администрации

города Мончегорска от 14.11.2018 № 1340

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением администрации

города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 «Об утверждении порядка принятия

решений о разработке муниципальных программ города Мончегорска, их

формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их

реализации», протоколом заседания совета по разработке и реализации

муниципальных программ города Мончегорска от 24.09.2021 № 22.

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования в

городе Мончегорске», утвержденную постановлением администрации города

Мончегорска от 14.11.2018 № 1340 (в редакции постановлений администрации

города Мончегорска от 22.03.2019 № 371, от 04.04.2019 № 429, от 27.06.2019 № 800, от

23.07.2019 № 944, от 23.08.2019 № 1069, от 21.11.2019 № 1543, от 12.12.2019 № 1698,

от 31.12.2019 № 1825, от 25.05.2020 № 492, от 06.07.2020 № 665, от 22.09.2020 № 921,

от 14.12.2020 № 1218, от 29.12.2020 № 1306, от 31.12.2020 № 1331, от 20.05.2021 №

537, от 24.05.2021 № 553, от 25.06.2021 № 680, от 11.08.2021 № 856, от 13.09.2021 №

949), согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города по социальной политике.

Исполняющий обязанности

главы администрации города       Р.А. Терехов

Приложение

к постановлению администрации

города Мончегорска

от ____________№_______

Изменения в муниципальную программу

«Развитие образования в городе Мончегорске»

1. В разделе «ПАСПОРТ Программы» строку «Финансовое обеспечение

Программы (рублей)» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

Программы

(рублей)

Всего по Программе:

9 954 602 437,45 рублей, в том числе:

ФБ: 190 908 100,63 рублей, из них:

2019 год: 94 422,54 рублей,

2020 год: 22 016 448,48 рублей,

2021 год: 57 356 734,00 рублей,

2022 год: 59 190 119,56 рублей,

2023 год: 52 250 376,05 рублей,

2024 год: 0,00 рублей.

ОБ: 6 082 008 847,39 рублей, из них:

2019 год: 922 536 115,00 рублей,

2020 год: 987 496 178,09 рублей,

2021 год: 1 037 617 599,01 рублей,

2022 год: 1 061 696 141,73 рублей,

2023 год: 1 080 746 528,56 рублей,

2024 год: 991 916 285,00 рублей.

МБ: 3 670 746 659,43 рублей, из них:

2019 год: 565 719 419,99 рублей,

2020 год: 594 924 276,63 рублей,

2021 год: 630 473 760,32 рублей,

2022 год: 608 169 872,12 рублей,

2023 год: 620 521 122,78 рублей,

2024 год: 650 938 207,59 рублей.

ВБС: 10 938 830 рублей, из них:

2019 год: 0,00 рублей,

2020 год: 3 438 830,00 рублей,

2021 год: 7 500 000,00 рублей,

2022 год: 0,00 рублей,

2023 год: 0,00 рублей,

2024 год: 0,00 рублей.

2

2. В Подпрограмме 1 «Образование города Мончегорска»:

2.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» в разделе

«Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(рублей)

Всего по Подпрограмме:

230 091 697,31 рублей, в том числе:

ФБ: 546 916,54 рублей, из них:

  2019 год: 94 422,54 рублей,

  2020 год: 452 494,00 рублей,

  2021 год: 0,00 рублей,

  2022 год: 0,00 рублей,

  2023 год: 0,00 рублей,

  2024 год: 0,00 рублей.

ОБ: 20 862 149,61 рублей, из них:

  2019 год: 3 792 376,00 рублей,

  2020 год: 6 092 501,61 рублей,

  2021 год: 6 202 260,00 рублей,

  2022 год: 1 629 720,00 рублей,

  2023 год: 1 629 720,00 рублей,

  2024 год: 1 515 572,00 рублей.

МБ: 201 182 631,16 рублей, из них:

  2019 год: 23 105 608,04 рублей,

  2020 год: 53 851 811,12 рублей,

  2021 год: 51 586 712,00 рублей,

  2022 год: 26 680 000,00 рублей,

  2023 год: 26 680 000,00 рублей,

  2024 год: 19 278 500,00 рублей.

ВБС: 7 500 000,00 рублей, из них:

  2019 год: 0,00 рублей,

  2020 год: 0,00 рублей,

  2021 год: 7 500 000,00 рублей,

  2022 год: 0,00 рублей,

  2023 год: 0,00 рублей,

  2024 год: 0,00 рублей.

4

2.2. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом финансирования»:

2.2.1. Строку 3.1. изложить в следующей редакции:

3.1.

Капитальный и текущий

ремонт учреждений (в т.ч.

приобретение

строительных материалов

и разработка проектно-

сметной документации, а

также модернизация и

замена оборудования) в

учреждениях образования

с учетом мероприятий по

выполнению предписаний

надзорных органов по

устранению нарушений

обязательных требований

2019-

2024

ФБ 94 422,54 94 422,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципальные

дошкольные

образовательные

учреждения,

муниципальные

общеобразовательные

учреждения, МБУ ДО

ЦРТДиЮ «Полярис»,

МБУ ЦППМСП

«Доверие», МБУ

«ЦРО»

ОБ 11 174 844,00 2 276 804,00 4 325 500,00 4 572 540,00 0,00 0,00 0,00

МБ
159 163

568,16
16 594 218,04 45 214 138,12 44 756 712,00

20 000

000,00

20 000

000,00
12 598 500,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого
170 432

834,70
18 965 444,58 49 539 638,12 49 329 252,00

20 000

000,00

20 000

000,00
12 598 500,00

2.2.2. Строку «Итого по задаче 3:» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 3: 2019-2024

ФБ 94 422,54 94 422,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 11 174 844,00 2 276 804,00 4 325 500,00 4 572 540,00 0,00 0,00 0,00

МБ 167 506 558,16 17 694 208,04 47 507 138,12 46 106 712,00
21 200

000,00

21 200

000,00
13 798 500,00

ВБС 7 500 000,00 0,00 0,00 7 500 000,00 0,00 0,00 0,00

Итого 186 275 824,70 20 065 434,58 51 832 638,12 58 179 252,00
21 200

000,00

21 200

000,00
13 798 500,00

2.2.3. Строку «Итого по подпрограмме 1:» изложить в следующей редакции:

Итого по подпрограмме 1:

ФБ 546 916,54 94 422,54 452 494,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 20 862 149,61 3 792 376,00 6 092 501,61 6 202 260,00 1 629 720,00 1 629 720,00 1 515 572,00

МБ 201 182 631,16 23 105 608,04 53 851 811,12 51 586 712,00 26 680 000,00 26 680 000,00 19 278 500,00

ВБС 7 500 000,00 0,00 0,00 7 500 000,00 0,00 0,00 0,00

Итого 230 091 697,31 26 992 406,58 60 396 806,73 65 288 972,00 28 309 720,00 28 309 720,00 20 794 072,00

4

3. В подпрограмме 3 «Обеспечение предоставления муниципальных услуг (работ) в

сфере общего и дополнительного образования в городе Мончегорске»:

3.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» в разделе «Паспорт

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

подпрограмм

ы (рублей)

Всего по Подпрограмме:

4 547 454 145,37 рублей, в том числе:

ФБ: 190 361 184,09 рублей, из них:

  2019 год: 0,00 рублей,

  2020 год: 21 563 954,48 рублей,

  2021 год: 57 356 734,00 рублей,

  2022 год: 59 190 119,56 рублей,

  2023 год: 52 252 376,05 рублей,

  2024 год: 0,00 рублей.

ОБ: 2 798 819 823,67 рублей, из них:

  2019 год: 451 121 840,00 рублей,

  2020 год: 451 208 806,48 рублей,

  2021 год: 464 040 651,61 рублей,

  2022 год: 478 425 233,58 рублей,

  2023 год: 487 237 053,00 рублей,

  2024 год: 466 786 239,00 рублей.

МБ: 1 554 834 307,61 рублей, из них:

  2019 год: 224 749 409,94 рублей,

  2020 год: 245 943 405,33 рублей,

  2021 год: 271 303 405,09 рублей,

  2022 год: 265 148 633,87 рублей,

  2023 год: 265 890 449,34 рублей,

  2024 год: 281 799 004,04 рублей.

ВБС: 3 438 830,00 рублей, из них:

  2019 год: 0,00 рублей,

  2020 год: 3 438 830,0,00 рублей,

  2021 год: 0,00 рублей,

  2022 год: 0,00 рублей,

  2023 год: 0,00 рублей,

  2024 год: 0,00 рублей.

4

3.2. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом финансирования»

3.2.1. Строку 7.1. изложить в следующей редакции:

7.1.

Обеспечение

персонифицированного

финансирования

дополнительного

образования детей.

Введение и

обеспечение

функционирования

системы

персонифицированного

дополнительного

образования детей,

подразумевающей

предоставление детям

именных сертификатов

дополнительного

образования с

возможностью

использования в

рамках механизмов

персонифицированного

финансирования.

Методическое и

информационное

сопровождение

поставщиков услуг

дополнительного

образования,

независимо от их

формы собственности,

семей и иных

участников системы

персонифицированного

дополнительного

образования.

2019-

2024

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Организации,

предоставляющие услуги

дополнительного

образования детей

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
29 196

141,03
0,00 1 913 823,46 8 298 317,57 9 492 000,00 9 492 000,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
29 196

141,03
0,00 1 913 823,46 8 298 317,57 9 492 000,00 9 492 000,00 0,00

5

3.2.2. Строку «Итого по задаче 7:» изложить в следующей редакции:

Итого по

задаче 7:
2019-2024

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 29 196 141,03 0,00 1 913 823,46 8 298 317,57 9 492 000,00 9 492 000,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 29 196 141,03 0,00 1 913 823,46 8 298 317,57 9 492 000,00 9 492 000,00 0,00

3.2.3. Строку «Итого по подпрограмме 3:» изложить в следующей редакции:

Итого по

подпрограмме 3:

ФБ 190 361 184,09 0,00 21 563 954,48 57 356 734,00 59 190 119,56 52 250 376,05 0,00

ОБ 2 798 819 823,67 451 121 840,00 451 208 806,48 464 040 651,61 478 425 233,58 487 237 053,00 466 786 239,00

МБ 1 554 834 307,61 224 749 409,94 245 943 405,33 271 303 405,09 265 148 633,87 265 890 449,34 281 799 004,04

ВБС 3 438 830,00 0,00 3 438 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 4 547 454 145,37 675 871 249,94 722 154 996,29 792 700 790,70 802 763 987,01 805 377 878,39 748 585 243,04

_________________________